
  

2000073 
RESOLUCION No. 06.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de Julio del 2005, se ha otorgado ante el Notario Tercero del cantón 
Manta, la escritura pública de Reactivación, resciliación de escritura pública, 
Conversión del capital de sucres a dólares, aumento de capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía TURISMO SOLOSOL CIA.LTDA. 

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe 
No.SC.ICP.AC.2005-017 del 30 de noviembre del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando  No.SC.ICP.UDS.06- 
024 del 22 de Febrero del 2006, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

QUE el señor Mario Bartolomé De Genna Fernández, en su calidad de Gerente 
General de la compañía TURISMO SOLOSOL CIA.LTDA, con el patrocinio del 
Dr. Rigoberto Carvallo Jaramillo, ha solicitado la aprobación de las escrituras 
públicas, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de cada una de las 
mismas; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076, 
del 26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 1.-APROBAR: a) La reactivación de la compañía 
TURISMO SOLOSOL CIA.LTDA —b) Resciliación de la escritura pública c) 
Conversión del Capital de Sucres a Dólares, d) Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos 2) Dejar sin efecto el nombramiento de Liquidador otorgado al señor 
ingeniero Segundo Vicente Cárdenas Macías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de Jos diarios de amplia circulación en 
Manta. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Manta, 
tome nota al margen de ía matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

 



“TURISMO SOLOSOL CIA.LTDA” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
a) Inscriba la referida escritura pública, junto con la presénte Resolución, archive 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción que se ordena; y, b) Cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Manta, 
anote al margen de la escritura pública de 5 de Agosto de 1993, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reactivarse, prorrogar su 
plazo de duración y reformar sus estatutos, mediante la escritura que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Portoviejo, 

2 24FEB 2008 

     

  

D 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mh 
2006-02-22 
Exp.No. 35.207-93 

  
 



DOY FEz Que al márgen de la matriz de la Escritura Ma+-1.277 

de fecha 28 de dulio del 200% de esta Notaría, hay una Harán 

que dices Que mediante  rescalución No. 06. F.DIC.0000078 de 

fecha 24 de Febrero del 2006, autorizada por el señor DOCTOR 

CARLOS LBRA.-— ZANALA, Intendente de Compañias de Fortoviejo, 

resuelve 1.— APROBAR: a) LA REACTIVACION DE LA COMPAÑIA 

TURISMO SOLOSOL CIA. LTDA., b) RESCILIACION DE LA ESCRITURA 

PUBLICA, Cc) CONVERSION DEL CAPITAL DE SUCRES A DOLARES, d) 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. 2.- DEJAR SIN 

EFECTO EL NOMBRAMIENTO DE LIGUIDADOR OTORGADO POR EL 

INGENIERO SEGNDO VICENTE CARDENAS MACIAS. Manta, Bbril 0% 

del 2006. El. NOTARIO,.— 

  

ells: Rasl onzález Melgar 
NOTARIO ÁERCERO DE Maivió 

  

RAZCYa 

DUJO INSORTIA LA PRUSRENTE. RESOLUCION DE APROBACION 
A LA ISCRITORA DA RIACTIVACION DE LA COMPAÑÍA TURISMO SOLOSOL 

Cláe LIUDA +, RISCILACION DS LA ZICRIVURA PUBLICA, CONVIRSION — 
DAL CAPITAL DB SUCRES A DOLARESp AUMENTO DE CAFITAL Y REFORMA 
DB EITATOTOS y DO DETAR SIN BPTOTO el nombreniento de liquida 
DORp EN EL RIGIOTRO MBRCANTIL A MI CARGO, BAJO HL MUMIBO DOS» 
CIUNTOS TRES ( 203 ) Y ANOTADO EN EL REFTRTORIO OINERAL CON == 
EL NUMERO OCHOCISWTOS CINCUENTA Y FUEWE ( 859 ) EN HSTA FICHA. 
A3] MIMO DEJO CONSTANCIA AN IQUALES TERMINOS DB LA ANOTACIÓN 
QUE HS REALIZADO Al DE LA ESCRITURA DS CONSTITUCION DS 
LA MENCIONADA COMPAÉY 

MANTAS 10 DE ABRIL DAL 
Len 

     

   

A+ Cl 

ST 
eds. Macia Aloroha Ceortios 

Registrador: iderorsf 

E 

e Ai margen de



A 

ia Matriz de la Escritura Púbiica de Constitución de la 

Compañia Turismo Solosol Combañía Limitada. celebrada 

ante mí el cinco de Ágosto de mil novecientos noventa y 

tres. he sentado la razón que dice: 

- - E ms at . 

RAZON: Cumpliendo lo dispuesto por el eñor Doctor Eh
 

Carlos Lara Zavala. intendente de Comvañias de 

Portoviejo en el Artículo Quinto de su Resolución número 

cero seis. P.DiC. cero cero cero cero cero setenta v 

ocho de fecha veinticuatro de Febrero del dos mil seis, 

siento razón al margen de la Matriz de la Escritura 

Púbiica de Constitución de la Comvañía Turismo Solosoil 

Compañia Limitada, otorgada ante mí con fecha cinco de 

Agosto de mil novecientos noventa y tres; que dicha 

Compañía ha vrocedido a la Reactivación. Resciliación de 

Escritura Fública. Conversión exvresa. Aumento de 

Capital y Reforma del Estatuto Social. mediante la 

Escritura Pública otorgada ante el Notario Tercero del 

Cantón Manta Abogado Raúl Eduardo González Melgar. de 

fecha veintiocho de Julio del dos mil cinco. que se 

aprueba vor la Resolución antes indicada. Doy fe.- 

Manta. Abríl diecisiete del dos mii seis. El Notario. 

(firmado) Jose VW. Alava 4.- 

 


